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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 12. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 303 

(alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 303: 

 

Vil ministeren give sit bud på, hvor stor en andel af beboerne i ghettoområderne 

og de udsatte boligområder, der taler dansk? Ministeren bedes opgøre andelen 

for hvert enkelt område og opgøre andelen for henholdsvis mænd og kvinder. 

 

Svar: 

 

Der findes ingen samlet registrering af befolkningens danskniveau. Det er derfor 

heller ikke muligt at opgøre andelen, der taler dansk, på forskellige ghettoområ-

der eller udsatte boligområder. 

 

Der henvises derudover til Økonomi- og Indenrigsministeriets ’Redegørelse om 

parallelsamfund 2019’ side 81-84. 

 

Af redegørelsen fremgår det bl.a., at procentdelen af ikke-vestlige indvandrere, 

som bor i et alment boligområde, hvor mindst 50 pct. af beboerne har ikke-vestlig 

baggrund, som ikke oplever væsentlige problemer med deres danskkundskaber er 

43 pct. Blandt ikke-vestlige indvandrere, som bor i de øvrige almene boligområ-

der, er andelen 52 pct., og blandt ikke-vestlige indvandrere, som ikke bor i almen 

bolig, er andelen, som ikke oplever væsentlige problemer med deres danskkund-

skaber, 59 pct. 

 

I ’Redegørelse om parallelsamfund 2019’ er desuden foretaget beregninger, hvor 

der tages højde for forskellige baggrundskarakteristika ved beboerne, såsom ud-

dannelse og beskæftigelse. Disse beregninger viser, at flere ikke-vestlige indvan-

drere i almene boliger – alt andet lige – oplever væsentlige problemer med deres 

danskkundskaber end indvandrere, som ikke bor i almen bolig. Ligeledes oplever 

flere ikke-vestlige indvandrere, som bor i almene boligområder, hvor mindst 50 

pct. af beboerne har ikke-vestlig baggrund, væsentlige problemer med deres 
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danskkundskaber end de ikke-vestlige indvandrere, som bor i de øvrige almene 

boligområder. 
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